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                                     Bydgoszcz, dn. 26.11.2014r.

 Nr sprawy:  29/2014/ PN 

Do Wykonawców

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawy odczynników laboratoryjnych, testów diagnostycznych wraz z dzierżawą aparatury medycznej.

W związku z pytaniami wystosowanymi przez firmę w dniu 04 - 18 listopada  2014r. udzielamy wyjaśnień na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych  ( tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r., poz. 907 ze zm.),
I. Zapytania do Przedmiotu zamówienia:

Pakiet nr 1

1. Czy Zamawiający w Pakiecie nr 1, Wymagania aparatu, nr 2.12 dopuści czytnik,       w którym barwa określana jest za pomocą czytnika kodów kreskowych ( z tabeli koloru i klarowności - kartka formatu A4)? W/w sposób nie wpływa na spowolnienie pracy na analizatorze.

Odpowiedź: Należy złożyć ofertę zgodnie z wymaganiami SIWZ
2. Czy Zamawiający, w zakresie pakietu nr 1, dopuści złożenie oferty z aparatem współpracującym z paskami o zmniejszonej wrażliwości na działanie kwasu askorbinowego? 
Odpowiedź: Należy złożyć ofertę zgodnie z wymaganiami SIWZ
3. Czy Zamawiający, w zakresie pakietu nr 1, dopuści złożenie oferty z aparatem oceniającego klarowność i kolor moczu przy użyciu wbudowanego refraktometru? 
Odpowiedź: Należy złożyć ofertę zgodnie z wymaganiami SIWZ

4. Czy Zamawiający, uzna za spełniony warunek nr 2.7 w zakresie pakietu nr 1, w przypadku zaoferowania aparatu wyposażonego w ekran LCD oraz przyciski funkcyjne, pozwalające na szybki dostęp do wszystkich opcji aparatu? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie analizatora  o wyżej wymienionych  cechach. 
Pakiet nr 2
1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie odczynnika do oznaczeń kreatyniny o gwarantowanym okresie stabilności na pokładzie analizatora po otwarciu 7 dni? Zgodnie z wymogami specyfikacji, wykonawca uwzględni stabilność oferowanego odczynnika przy kalkulacji ilości oferowanego odczynnika.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie odczynnika o wyżej wymienionych parametrach. 
2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie odczynnika do oznaczeń kwasu mlekowego o gwarantowanym okresie stabilności na pokładzie analizatora po otwarciu 30 dni? Zgodnie z wymogami specyfikacji, wykonawca uwzględni stabilność oferowanego odczynnika przy kalkulacji ilości oferowanego odczynnika.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie odczynnika o wyżej wymienionych parametrach. 

3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie odczynnika do oznaczeń fosfatazy zasadowej o gwarantowanym okresie stabilności na pokładzie analizatora po otwarciu 14 dni? Zgodnie z wymogami specyfikacji, wykonawca uwzględni stabilność oferowanego odczynnika przy kalkulacji ilości oferowanego odczynnika.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie odczynnika o wyżej wymienionych parametrach. 

4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie odczynnika do oznaczeń fruktozaminy  o gwarantowanym okresie stabilności na pokładzie analizatora po otwarciu 14 dni? Zgodnie z wymogami specyfikacji, wykonawca uwzględni stabilność oferowanego odczynnika przy kalkulacji ilości oferowanego odczynnika.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie odczynnika o wyżej wymienionych parametrach. 

5. Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w przypadku niektórych odczynników, zużywanych przez Zamawiającego w mniejszych ilościach, zaproponować możliwość ich porcjowania do oferowanych przez wykonawcę mniejszych opakowań? Takie rozwiązanie umożliwiałoby bardziej ekonomiczne wykorzystanie odczynników w okresie ich gwarantowanej stabilności na pokładzie analizatora i pozwoliłoby na bardziej ekonomiczną kalkulację oferty odczynnikowej.

 Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie innej niż opisana w SIWZ możliwości porcjowania odczynników uwzględniającej ekonomikę oraz ilość niezbędnych kalibracji i kontroli.  

6. Ze względu na specyficzny rodzaj testów i odczynników czy Zmawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie kontroli producenta odczynników dla następujących parametrów: ASO, CRP HS, IgA, IgG, IgM, Fruktozamina, HbA1c i odstąpienie od wymogu zaoferowania tego samego numeru seryjnego przez cały okres trwania umowy.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie innej niż opisana w SIWZ kontroli – kontroli producenta dla następujących parametrów: fruktozaminy i HbA1c oraz dla tych parametrów wyraża zgodę na odstąpienie od wymogu zaoferowania tego samego numeru seryjnego przez cały okres trwania umowy.
7. W związku z wymogiem „Zapewnienie obsługi serwisowej analizatora OLYMPUS AU400” Zamawiający wymaga, aby oferowany analizator był serwisowany przez autoryzowany serwis pierwotnego producenta aparatu, który zapewnia możliwość aktualizacji oprogramowania oraz wszystkich niezbędnych modyfikacji  ogłaszanych przez producenta analizatora? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga obsługi przez autoryzowany serwis pierwotnego producenta aparatu.
Pakiet nr 7
1. Czy zamawiający dopuści testy Elisa zawierające min. rekombinowane antygeny Borrelia burderferii, aphzeli , garinii oraz VLSE z aplikacją w PMR i surowicy dla obu klas przeciwciał? Stosowanie w testach diagnostycznych antygenów rekombinowanych umożliwia lepszą standaryzację, a zarazem zwiększa specyficzność testu (zmniejsza prawdopodobieństwa wystąpienia reakcji krzyżowych w wyniku konfekcji Treponema pallidum, Ehrlichia oraz EBV). Zastosowanie  testów opłaszczonych rekombinowanymi antygenami w miejsce stosowania testów zawierających natywne antygenu jest korzystne ze względu na zmniejszenie ilości wyników fałszywie pozytywnych. Dodatkową zaletą oferowanych testów jest możliwość oznaczania obecności przeciwciał zarówno w surowicy jaki i płynie mózgowo-rdzeniowym przy użyciu tego samego zestawu.

 Odpowiedź: Należy złożyć ofertę zgodnie z wymaganiami SIWZ
2. Czy zamawiający dopuści testy zawierające antygeny rekombinowane z aplikacją w PMR w obu klasach przeciwciał  o wielkości opakowania 20 oznaczeń?

 Odpowiedź: Należy złożyć ofertę zgodnie z wymaganiami SIWZ
 Pakiet nr 8

1. Prosimy o wskazanie dostawcy oraz numerów preferowanej niezależnej wewnętrznej kontroli jakości.
        Odpowiedź: Zamawiający nie wskazuje dostawcy zewnętrznego, natomiast wymaga zapewnienia   niezależnej kontroli dla w/w parametrów, szczególnie z pozycji 1-5,7, 10-15,19-20.
2. Prosimy o wyjaśnienie, czy do podanej ilości testów należy doliczyć test na prowadzenie wewnętrznej kontroli jakości wg podanego harmonogramu?
Odpowiedź: Należy złożyć ofertę zgodnie z wymaganiami SIWZ
3. Ponieważ Zamawiający oczekuje dostarczenia kontroli wewnętrznej od niezależnego dostawcy (strony trzeciej), prosimy o wyrażenie zgody na dostarczenie wymaganego oświadczenia, które wystawione będzie przez tego dostawcę z wskazaniem przez niego możliwych do dostarczenia numerów seryjnych w czasie trwania umowy.
       Odpowiedź: Zamawiający wymaga dołączenia opisywanego oświadczenia dostawcy kontroli. 

4. Prosimy o wskazanie dostawcy oraz numerów preferowanej zewnątrzlaboratoryjnej , międzynarodowej kontroli jakości.

 Odpowiedź: Należy złożyć ofertę zgodnie z wymaganiami SIWZ
5. Prosimy o wskazanie, ile osób Zamawiający planuje przeszkolić? 

  Odpowiedź: Zamawiający planuje przeszkolenie dla 10 osób.
Pakiet nr 9

1. punkt 1: Zamawiający ww. punkcie Formularza cenowego wymaga, aby oferowany przedmiot zamówienia posiadał min. 12 miesięczny termin ważności. Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie odczynników o 6 miesięcznym terminie ważności oraz krwi kontrolnej do analizatora hematologicznego, której ważność jest krótsza niż 3 miesiące od momentu dostarczenia zgodnie z harmonogramem, ale skalkulowana jest w ilości uwzględniającej zarówno ważność jak i ilość wymaganą przez Zamawiającego? Jeżeli tak prosimy o modyfikację ww. punkcie Formularza cenowego zapisem w brzmieniu:

       „Data ważności odczynników minimum 6 miesięcy, z wyłączeniem krwi kontrolnej, dla której termin ważności wynosi do 3 miesięcy, w przypadku, gdy ta będzie rozdysponowana wg harmonogramu dostaw materiału kontrolnego".
        Krew kontrolna jest materiałem o krótkim okresie ważności ze względu na rodzaj materiału, dostarczana jest zgodnie z harmonogramem tak, aby Zamawiający miał zawsze ważną krew. Obecnie nie ma na rynku dostępnej krwi kontrolnej o dłuższym okresie ważności.
      Jeżeli Zamawiający wyrazi zgodę na powyższą zmianę, prosimy również o odpowiednią modyfikację punktu 8 z pakietu 18 Formularza cenowego (Załącznik nr 2 do SIWZ).
       Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza wprowadzenie  zaproponowanych  zmian dotyczących  zaoferowania odczynników o min.6-cio miesięcznym  terminie ważności oraz krwi kontrolnej do analizatora hematologicznego, której ważność jest krótsza niż 3 miesiące od momentu dostarczenia zgodnie z harmonogramem, pod warunkiem odpowiedniego skalkulowania minimalnej ilości dostaw.

Pakiet nr 11

1. Czy Zamawiający planuje wykonanie 1100 badań czy 1020? W formularzu cenowym, w opisie produktu widnieje ilość 1100 badań natomiast w rubryce „ ilość”  umieszczono zapis 1020.

Odpowiedź: Zamawiający planuje wykonanie 1020 badań.

2. Czy zamawiający zgodzi się na zaoferowanie odczynników do testów punktowych skórnych i testów Elisa bazujących na tych samych wyciągach alergenowych?

Odpowiedź: Należy złożyć ofertę zgodnie z wymaganiami SIWZ

3. Czy Zamawiający zezwoli na realizację zamówień na testy punktowe na podstawie bieżącego stanu magazynowego Wykonawcy na dzień złożenia zamówienia? ( Pismo wyjaśniające w załączeniu).

Odpowiedź: Tak
4. Czy zamawiający umieści w umowie zapis, że nie będzie obciążał Wykonawcy kosztami z tytułu niedostarczonych towarów, których braki magazynowe spowodowane będą względami proceduralnymi związanymi w dostosowaniem produktu do wymogów unijnych. ( Pismo uzasadniające w załączeniu).

Odpowiedź: Nie
5. Czy Zamawiający zgodzi się - w pozycji 3 i 4 pakietu 11- na mniejszą niż 10 ilość alergenów na pasku? Oferowany przez nas produkt zawiera na jednym pasku 9 alergenów oraz kontrolę pozytywną i negatywną.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie pasków testowych, gdzie minimalna ilość alergenów na pasku testowym wynosi 8.

Pismo wyjaśniające nr 1: W imieniu Podmiotu Odpowiedzialnego Allergopharma GmbH & Co. KG uprzejmie informujemy, że w związku z rosnącymi wymaganiami dotyczącymi rejestracji produktów leczniczych (m.in. punktowych testów skórnych) w UE, które w przypadku wielu alergenów nie znajdują uzasadnienia ekonomicznego, producent podjął decyzję o zaprzestaniu produkcji niektórych z nich. 

W związku z powyższym, następujące punktowe testy skórne nie będą znajdowały się 
w ofercie:

1. PYŁKI ROŚLIN: 117 Świerk (Picea excelesa); 132 Bez czarny (Sambucus nigra); 136 Jaśmin (Philadelphus coronarius); 137 Grzebienica pospolita (Cynosurus cristatus); 139 Sosna zwyczajna (Pinus solvestris); 160 Tomka wonna (Anthoxanthum odoratum); 161 Szczaw (Rumex acetosa, acetosella, crispus); 180 Rzepak (brassica napus var. Napus); 

2. SIERŚCI / NABŁONKI / PIÓRA: 318 Wełna owcza; 321 Pióra papużki; 322 Sierść kozy;

3. PLEŚNIE: 403 Candida albicans; 406 Curvularia lunata; 423 Phoma betae;

4. POKARMY: 531 Jabłko; 534 Gruszka; 537 Truskawki; 551 Brzoskwinia; 556 Cytryna; 567 Pietruszka; 588 Kleik jęczmienny; 592 Kleik kukurydziany; 595 Kleik żytni; 600 Kleik pszenny; 606 Kakao;

5. PYŁY / KURZ: 709 Kurz z siana; 

6. MIESZANKI: 034 Sierści II (Koń, Krowa, Owca, Świnia, Koza); 060 Owoce cytrusowe (Pomarańcza, Grapefruit, Cytryna).

Wprowadzone zmiany podyktowane są koniecznością dostosowania się do kryteriów postawionych przez Europejską Agencję Leków w stosunku do ekstraktów alergenowych.  


Pismo wyjaśniające nr 2 : W związku z przejściowymi kłopotami w dostawach testów do diagnostyki alergii in-vivo firmy Allergopharma GmbH & Co. KG, firma NEXTER Sp. z o.o. jako wyłączny przedstawiciel firmy Allergopharma GmbH & Co., informuje, że nie jest odpowiedzialna za zaistniałą sytuację. 

Przejściowe kłopoty w dostępności niektórych produktów wytwarzanych z ekstraktów alergenowych dotyczy wszystkich firm wytwarzających produkty tego typu. Kłopoty te są związane bezpośrednio z nowymi regulacjami Europejskiej Agencji Leków (EMA) dotyczącymi produktów leczniczych opartych na wyciągach alergenowych:

1. GUIDELINE ON ALLERGEN PRODUCTS: PRODUCTION AND QUALITY ISSUES  EMEA/CHMP/BWP/304831/2007
Regulacja ta odnosi się bezpośrednio do kwestii produkcji i kontroli jakości produktów na bazie ekstraktów alergenowych. Określa dokładnie jakie wymagania mają spełniać takie produkty, by mogły zostać wprowadzone na rynek.
2. GUIDELINE ON THE CLINICAL DEVELOPMENT OF PRODUCTS FOR SPECIFIC

IMMUNOTHERAPY FOR THE TREATMENT OF ALLERGIC DISEASES                          Doc. Ref. CHMP/EWP/18504/2006                                                                                          

Regulacja ta określa wymagania dotyczące produktów opartych na wyciągach alergenowych (głównie szczepionek alergenowych), czyli o dopuszczeniu do obrotu stanowią badania kliniczne randomizowane z podwójną ślepą próbą, w których wykaże się znamienną statystycznie skuteczność vs placebo. Oznacza to, że każdy skład szczepionki alergenowej musi mieć wykonane takie badania osobno.

W związku z powyższym informujemy, że dostosowanie się do powyższych regulacji w stosunku do całej oferty punktowych testów skórnych, jak również testów prowokacyjnych nie jest możliwe. Firma podjęła zatem decyzję o rezygnacji z produkcji części testów, a w przypadku kilkunastu innych prowadzone są działania zmierzające do wypełnienia regulacji EMA dotyczącej produkcji i jakości poszczególnych testów.

Producent zapewnia, że w najbliższej przyszłości testy diagnostyczne in-vivo będą dostarczane bez większego problemu. Równocześnie przeprasza za wszystkie niedogodności z tym związane.
Pakiet nr 15

1. Czy dla testów CMV IgM, CMV IgG, Toxo IgM, Toxo IgG, dla których materiały kontrolne zawarte są w zestawach odczynnikowych Zamawiający dopuści rezygnację z niezależnego materiału kontroli jakości?

Odpowiedź:  Zamawiający wymaga, aby materiały kontrolne pochodziły od niezależnego dostawcy, ale ze względu na ekonomikę i wymóg mianowanego materiału kontrolnego wyraża zgodę na zaproponowanie dla  w/w parametrów materiału kontrolnego zawartego w zestawie.
2. Z uwagi na trudność w pozyskaniu na rynku materiału zewnętrznej kontroli jakości dla parametru IGFBP3 czy Zamawiający zgodzi się odstąpić od wymogu dostarczenia zewnętrznej kontroli dla IGFBP3?

Odpowiedź:  Zgodnie z SIWZ.

3. Z uwagi na trudność w pozyskaniu mianowanych na oferowany aparat materiałów kontroli jakości pochodzących od niezależnego producenta Zamawiający zaakceptuje kontrole własne dostawcy dla testów: aTPO, aTG, IGF1, IGFBP3, ACTH,C-peptyd, IGE?

Odpowiedź:  Zamawiający wymaga, aby materiały kontrolne pochodziły od niezależnego dostawcy, ale ze względu na ekonomikę i wymóg mianowanego materiału kontrolnego wyraża zgodę na zaproponowanie dla  następujących parametrów: IGF1, IGFBP3, ACTH,C-peptyd, IGE , materiału kontrolnego zawartego w zestawie.

4. Prosimy o podanie ilości zamawianych oznaczeń parametrów aTPO i aTG.

Odpowiedź:  Pytanie dotyczy pozycji, których brak w pakiecie 15 SIWZ.

Pakiet nr 17 

1. Czy zamawiający dopuści aparat z możliwością oznaczeń zarówno metodami wykrzepialnymi (odczyt na zasadzie wiskozymetrii) jak i chromogenną oraz immunologiczną? Metoda wiskozymetryczna umożliwia  eliminacje interferencji typu: lipemia, hemoliza, obecność bilirubiny czy zabarwienie, mętność odczynników. Takie rozwiązanie pozawala zaoszczędzić zarówno czas jak i nakład pieniężny związany z dodatkowym pobraniem próby i ponownym wykonaniem testu.

Odpowiedź: Należy złożyć ofertę zgodnie z wymaganiami SIWZ
2. Czy zmawiający dopuści analizator koagulologiczny z zintegrowanym monitorem LCD i sterowanym za pomocą klawiatury alfanumerycznej typu qwerty?
 Odpowiedź: Należy złożyć ofertę zgodnie z wymaganiami SIWZ
3. Czy zamawiający dopuści aparat nie posiadający możliwości wyliczania Fibrynogenu z PT pod warunkiem, że oferowany fibrynogen (metoda Clausa) charakteryzuję się wysoką stabilnością – 10 dni na pokładzie i dwa miesiące w lodówce, tym samym nie ma strat powodowanych zbyt małą ilością badań? Metoda Clausa jest metodą rekomendowaną, a zarazem jedyna do oznaczania stężeń fibrynogenu poza zakresem normy. Oferent dopuszcza możliwość z doliczenia odpowiedniej ilości badań mając na względzie oznaczanie Fibrynogenu tylko i wyłącznie metodą Clausa?
 Odpowiedź: Należy złożyć ofertę zgodnie z wymaganiami SIWZ
4. Czy zamawiający dopuści analizator o wydjnośći dla PT 50 ozn./godz., dla  APTT 35 ozn./godz? Odpowiedź: Należy złożyć ofertę zgodnie z wymaganiami SIWZ


5. Czy zamawiający pozwoli na wprowadzenie sformułowania  „rozwiązanie eliminujące ryzyko kontaminacji” w miejsce sformułowania „  oddzielne igły dozujące do osoczy i do odczynników”?
 Odpowiedź: Należy złożyć ofertę zgodnie z wymaganiami SIWZ
6. Czy zamawiający dopuści odczynnik do PT o trwałości po rekonstrukcji 8 dni, a współczynnik ISI nie większy niż 1,1, pod warunkiem, że oferent zapewni odpowiednią ilość odczynnika biorąc pod uwagę jego stabilność?
 Odpowiedź: Należy złożyć ofertę zgodnie z wymaganiami SIWZ
7. Czy zamawiający dopuści materiał kontrolny patologiczny na jednym poziomie?

 Odpowiedź: Należy złożyć ofertę zgodnie z wymaganiami SIWZ
Pakiet nr 20 
1. Czy zamawiający zezwoli na zaoferowanie analizatora wykreślającego 5 -cio punktowe krzywe kalibracyjne?
Odpowiedź: Należy złożyć ofertę zgodnie z wymaganiami SIWZ
2. Czy zamawiający zezwoli na zaoferowanie analizatora nie mającego możliwości zapamiętywania poprzednich krzywych kalibracyjnych?
Odpowiedź: Należy złożyć ofertę zgodnie z wymaganiami SIWZ
3. Czy zamawiający dopuści analizator posiadający oprogramowanie w języku angielskim?
Odpowiedź: Należy złożyć ofertę zgodnie z wymaganiami SIWZ

II. Dotyczy wzoru umowy

1. Par. 3 ust. 3 tiret pierwszy Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę ,,24 godzin'' na ,,24 godzin w dni robocze rozumianych jako dni od poniedziałku do piątku z wyłączniem dni ustawowo wolnych od pracy''?

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody na zmianę.
2. Par. 3a ust. 6 Czy Zamawiający odstąpi od wymogu ubezpieczenia aparatury?

Uzasadnienie:

Ubezpieczenie urządzenia leży w strefie autonomicznych uprawnień Wykonawcy jako właściciela przedmiotu dzierżawy, dlatego umowa pomiędzy Wykonawcą a Zamawiającym nie powinna regulować tej kwestii.

Odpowiedź: Nie.
3. Par. 3a ust. 8 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę ,,nieodpłatnie'' na ,,w ramach czynszu dzierżawnego''?

Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapis par. 3a ust. 8 projektu umowy na: „W ramach udzielonej gwarancji Wykonawca zobowiązuje się w ramach czynszu dzierżawnego usunąć wady i usterki przedmiotu dzierżawy w terminie 3 dni roboczych od zgłoszenia wady (usterki) przez Zamawiającego pisemnie , pocztą elektroniczną lub za pomocą faksu, za wyjątkiem okoliczności, gdy konieczność dokonania naprawy powstała z winy Zamawiającego na skutek nieprawidłowej eksploatacji przedmiotu dzierżawy. Wówczas koszty napraw i części zamiennych pokrywa Zamawiający.
4. Par. 4 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to aby termin płatności był liczony od daty wystawienia faktury?

Uzasadnienie:

Utrzymanie zapisu w obecnej postaci  spowoduje, iż niemożliwe będzie dokładne określenie terminu płatności oraz powstania zobowiązania podatkowego

Odpowiedź: Nie.
5. Par. 5 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę ,,3 dni'' na ,,3  dni roboczych rozumianych jako dni od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy''?

Odpowiedź: Nie
6. Par. 6 ust. 1 i 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby kara umowna była liczona od wartości sumy czynszu dzierżawnego a nie od wartości umowy w przypadku terminów dot. analizatora?

Odpowiedź: Nie.
7. Par. 6 ust. 3 i 4 Prosimy o modyfikację ww. postanowienia wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości wynagrodzenia brutto dot. niezrealizowanej części umowy. 

Uzasadnienie:

Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, a dla przykładu odstąpienie do umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii towaru, to zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miała charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji nie budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej.

Odpowiedź: Nie
8. Par. 6 ust. 7 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie par. 6 ust. 7?

Odpowiedź: Nie
9. Par. 6 Prosimy o dodanie zapisu o brzmieniu: „Zamawiający może w każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej.”

Odpowiedź: Zamawiający nie doda proponowanego zapisu.
10. Par. 7 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do odstąpienia od umowy przysługiwało po bezskutecznym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy z wyznaczeniem dodatkowego terminu, nie krótszego niż 3 dni robocze?

Odpowiedź: Nie
8. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na uzupełnienie braków ilościowych i jakościowych w terminie 3 dni roboczych od dnia dostawy? Wzór umowy §5 ust. 2
Odpowiedź: Nie

9. Czy w związku z regulacją art. 144 ust.1 ustawy PZP Zamawiający zechce wprowadzić do wzoru umowy zapis o dopuszczlności wprowadzenia zmian w brzmieniu przedstawionym ponizej?

Strony dopuszczają zmiany umowy w zakresie:

- numeru katalogowego produktu (zmiana nr kat nie wymaga aneksowania umowy)

- nazwy produktu przy zachowaniu jego parametrów

- przedmiotowym/ produkt zamienny

- sposobu konfekcjonowania 

Odpowiedź: Nie
VI. Dotyczy SIWZ, Załącznik nr 6, Istotne postanowienia umowy: 

1. § 3 ust. 4:
Zamawiający zastrzega sobie prawo do zakupu mniejszych ilości produktów, co może wynikać    ze    zmiany    zapotrzebowania    związanego    z    bieżącą    działalnością Zamawiającego. W związku z powyższym prosimy o zastrzeżenie, iż ograniczenie zamawianego asortymentu nie przekroczy 20% poprzez dodanie zapisu w brzmieniu: ,„ przy czym zmniejszenie zamawianego asortymentu nie przekroczy 20%".

Odpowiedź: podtrzymujemy zapis projektu umowy. 
2. § 3a ust. 8:
Prosimy o zmianę wyrażenia „nieodpłatnie" na „w ramach czynszu dzierżawnego". W istocie koszty serwisu urządzenia zostaną ujęte w kwocie czynszu dzierżawnego.

Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapis par. 3a ust. 8 projektu umowy na: „W ramach udzielonej gwarancji Wykonawca zobowiązuje się w ramach czynszu dzierżawnego usunąć wady i usterki przedmiotu dzierżawy w terminie 3 dni roboczych od zgłoszenia wady (usterki) przez Zamawiającego pisemnie , pocztą elektroniczną lub za pomocą faksu, za wyjątkiem okoliczności, gdy konieczność dokonania naprawy powstała z winy Zamawiającego na skutek nieprawidłowej eksploatacji przedmiotu dzierżawy. Wówczas koszty napraw i części zamiennych pokrywa Zamawiający
3. § 6 ust. 2 oraz ust. 3:
Prosimy o modyfikację ww. postanowień projektu umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości niezrealizowanej części umowy, nie zaś od wartości umowy brutto.
W sytuacji gdy umowa dotyczy świadczeń ciągłych, a dostawa odczynników będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, odstąpienie do umowy może dotyczyć niewielkiej partii odczynników, w konsekwencji zastrzeżenie kary umownej naliczanej od wynagrodzenia brutto umowy będzie miało charakter rażąco zawyżony.

W takiej sytuacji nie budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej.

Odpowiedź: podtrzymujemy zapis projektu umowy. 
4. § 6 ust. 8
Prosimy o dodanie postanowienia w następującym brzmieniu:
„Obowiązek naliczania kar umownych nie dotyczy okoliczności, gdy Wykonawca wstrzyma kolejne dostawy na skutek zwłoki Zamawiającego w zapłacie ceny zakupu ponad 60 dni licząc od terminu zapłaty."

W stosunkach zobowiązaniowych wynikających z umów wzajemnych jest regułą, że każda ze stron, zobowiązując się do świadczenia, czyni to w przekonaniu, iż otrzyma ekwiwalent swego świadczenia od kontrahenta, dlatego też zgodnie z art. 490 KC gdy spełnienie świadczenia przez drugą stronę staje się wątpliwe ze względu na jej stan majątkowy, strona zobowiązana do wcześniejszego świadczenia może powstrzymać się z jego spełnieniem do czasu gdy druga strona zaofiaruje świadczenie wzajemne lub nie da stosownego zabezpieczenia.
Odpowiedź: podtrzymujemy zapis projektu umowy. 
5. Na postawie ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r o ochronie danych osobowych prosimy   o   uzupełnienie   wzoru   umowy   poprzez   dodanie   postanowień   w brzmieniu:
1. W  celu   realizacji   umowy   Zamawiający  powierza   przetwarzanie   danych
osobowych ze zbioru danych osobowych


w trybie art. 31 Ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku o ochronie danych osobowych (Dz. U 2002 r. Nr 101, póz. 926 z późn. zmian.) zwanej dalej ustawą o ochronie danych osobowych a Wykonawca zobowiązuje się do ich przetwarzania w zakresie niezbędnym do wykonania niniejszej umowy.

2. Zamawiający   oświadcza,   że  jest   administratorem   danych   osobowych   w rozumieniu przepisów ustawy o ochronie danych osobowych.
3. Wykonawca   oświadcza,   że   zobowiązuje   się   do   przetwarzania   danych osobowych wyłącznie w zakresie i celu przewidzianym w niniejszej umowie. Przetwarzanie danych obejmuje w szczególności utrwalanie, przechowywanie i usuwanie danych.
4. Przekazywanie przetwarzania danych osobowych osobom trzecim Wykonawca nie jest uprawniony do przekazywania swoim podwykonawcom lub innym osobom   danych   osobowych   uzyskanych   od   Zamawiającego  w   trybie powierzenia bez uprzedniej zgody Zamawiającego.
5. Wykonawca jest zobowiązany do przestrzegania przepisów ustawy o ochronie danych  osobowych  oraz  rozporządzenia  Ministra  Spraw  Wewnętrznych  i Administracji z dnia 29 kwietnia 2004 r, w sprawie dokumentacji przetwarzania danych osobowych oraz warunków technicznych i organizacyjnych, jakim powinny odpowiadać urządzenia i systemy informatyczne służące do przetwarzania danych osobowych (Dz. U. z 2004 r. Nr 100 póz. 1024) zwanego dalej rozporządzeniem.
6. Wykonawca zobowiązuje się do zastosowania przy przetwarzaniu danych osobowych, środków technicznych i organizacyjnych zapewniających ochronę danych,  w zakresie określonym w a/t 36-39a ustawy o ochronie danych osobowych i rozporządzenia.
7. Wykonawca oświadcza, że dostęp do powierzonych danych osobowych mają wyłącznie pracownicy/współpracownicy Wykonawcy, którym nadano imienne upoważnienia do przetwarzania danych osobowych ,w tym celu Zamawiający upoważnia Wykonawcę do udzielenia w/w upoważnień. Upoważnienia mogą być ważne tylko do dnia odwołania lub ustania zatrudnienia, nie dłużej jednak
niż do końca obowiązywania niniejszej umowy. Wykonawca jest zobowiązany
przedstawić upoważnienia wystawione swoim pracownikom/współpracownikom na każde żądanie Zamawiającego.
8. Wykonawca     oświadcza,      że     prowadzi     ewidencję     pracowników /współpracowników upoważnionych do przetwarzania danych osobowych.
9. Wykonawca oświadcza, że osoby upoważnione przez niego do przetwarzania danych  osobowych,   o których  mowa  w ust.   3 zostały zobowiązane  do zachowania tych danych w tajemnicy. Tajemnica ta obejmuje również wszelkie informacje     dotyczące     sposobów     zabezpieczenia     powierzonych     do przetwarzania danych osobowych.
10. Wykonawca odpowiada za szkody jakie powstały wobec Zamawiającego lub osób trzecich w wyniku niezgodnego z umową o powierzenie przetwarzania danych osobowych. Odpowiedzialność, o której mowa w niniejszym ustępie wynika z przepisów ustawy o ochronie danych osobowych oraz przepisów Kodeksu cywilnego.
11. Wykonawca po zakończeniu przetwarzania danych osobowych zobowiązany jest do niezwłocznego usunięcia (jeśli jest w ich posiadaniu) powierzonych mu danych.
Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody na wprowadzenie powyższych zapisów do projektu umowy.
W ZAŁĄCZENIU ZMODYFIKOWANY PROJEKT UMOWY
III. Dotyczy SIWZ
1. Dotyczy SIWZ, Część VII (Realizacja zamówienia), punkt 3:
Prosimy o doprecyzowanie zapisu dotyczącego składania zamówień. Proponujemy następujący zapis:
       „Dostawy Odczynników realizowane będą na podstawie prawidłowo wypełnionego pisemnego zamówienia Zamawiającego przesłanego faksem (na numer), emailem (na adres ) lub pocztą na adres Zamawiającego. Minimalne dane niezbędne do prawidłowego zamówienia Odczynników to: nazwa i adres Zamawiającego, nazwa handlowa i numer katalogowy zamawianych produktów, ilość, cena lub wskazanie właściwej umowy handlowej, miejsce dostawy oraz oczekiwana data dostawy. W przypadku materiału kontrolnego, niezbędną informacją jest również numer zamawianej serii (LOT), zgodnie z harmonogramem dostaw. Czas realizacji zamówienia biegnie od momentu jego skutecznego dotarcia do Wykonawcy."
Powyższy zapis umożliwia zapewnienie pod względem technicznym ciągłości dostaw do Zamawiającego. Nieprecyzyjne wskazanie przedmiotu zamówienia wymaga dodatkowego kontaktu z Zamawiającym. Ze względu na dyspozycyjność osoby upoważnionej do składania zamówień przez Zamawiającego, może prowadzić w konsekwencji do opóźnień dostaw. Powyższy zapis stanowi gwarancję Wykonawcy do rzetelnego wywiązania się z zobowiązań dotyczących dostaw Odczynników względem Zamawiającego - umożliwia precyzyjne planowanie oraz zapewnia pewność dostaw, pogłębiając wzajemne zaufanie obu stron umowy.

Jeżeli  Zamawiający wyrazi zgodę na powyższą zmianę, prosimy również o odpowiednią modyfikację § 3 ust. 1 Projektu Umowy (Załącznik nr 6 do SIWZ).

Odpowiedź: Podtrzymujemy zapis SIWZ
2. Dotyczy SIWZ, Część VII (Realizacja zamówienia), punkt 3:
       Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu realizacji dostaw CITO z 24 godzin na 48 godzin? Jeżeli Zamawiający wyrazi zgodę na powyższą zmianę, prosimy również o odpowiednią modyfikację § 3 ust. 3 tiret 1 Projektu Umowy (Załącznik nr 6 do SIWZ).

       Odpowiedź: Nie
3. Dotyczy SIWZ, Część IX (Wykaz oświadczeń i dokumentów), pkt 2, ppkt a):
        Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby Wykonawca zamiast aktualnego odpisu z właściwego rejestru w celu wykazania braku podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 24 ust. 1 pkt. 2 ustawy, przedstawił informację odpowiadającą odpisowi aktualnemu z rejestru przedsiębiorców pobranej na podstawie art. 4 ust. 4a ustawy z dnia 20 sierpnia 1997 r. o Krajowym Rejestrze Sądowym?

        Departament Informatyzacji i Rejestrów Sądowych Ministerstwa Sprawiedliwości uruchomił w dniu 28 czerwca 2012 roku internetową usługę pozwalającą na pobranie wydruku komputerowego aktualnych informacji o podmiotach wpisanych do KRS. Wydruki te mają moc zrównaną z mocą dokumentów wydawanych przez Centralną Informację.
        Odpowiedź: Zamawiający honoruje każdy równoważny dokument dopuszczony zgodnie z  przepisami.
4. Dotyczy SIWZ, Część IX (Wykaz oświadczeń i dokumentów), pkt 3:
        Czy Zamawiający odstąpi od wymogu podawania adresu podmiotów wchodzących w skład grupy kapitałowej, w szczególności w sytuacji gdy grupę tworzą podmioty mające siedzibę poza terytorium Rzeczpospolitej Polskiej?

       Jeżeli Zamawiający wyrazi zgodę na powyższą zmianę, prosimy również o odpowiednią modyfikację Załącznika nr 5 do SIWZ.

       Odpowiedź:  Zamawiający w załączniku nr 5 do SIWZ zaznaczył „Adres podmiotu ( dowolnie)” tzn. że wykonawca nie ma obowiązku wpisywać adresu.
             Z   poważaniem

                                                                                                                                                       Dyrektor

                                                                                                                              Wojewódzkiego Szpitala Dziecięcego

                                                                                                                           w Bydgoszczy

                                                                                                                             mgr inż. Jarosław Cegielski
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